
Novinky na stříbrných discích 
DUHOVÁ RYBIČKA -NEJKRÁSNĚJŠÍ RYBKA OCEÁNU 

Media Trade Interactive, Praha 1150 Kč 

Zlí krabi ukradnou Duhové rybičce její blýskavé šupiny. Spolu s jejími kamarády je nutné vyřešit řadu
úkolů, na kterých se děti budou učit kreativnímu myšlení, všímat si detailů, logicky uvažovat, kombinovat, 
cvičit paměť apod. CD je namluven a ozvučen, graficky velmi pěkně proveden a dětem se bude jistě líbit.

8 bodů 

JAK SE CO DĚLÁ V DIGITÁLNÍ FOTOGRAFII 
DTP Studio, Praha 499 Kč 

CD-ROM s podtitulem "aneb co jste vždycky chtěli vědět a báli jste se na to zeptat" nabízí jeden z 
úspěšných internetových kurzů DTP Studia. Probírána jsou například témata týkající se klasického 
fotoaparátu v porovnání s digitálním, základů fotografování, světla ve fotografii, zpracování fotografie v 
PC, manipulace s obrazem a tisku fotografií. 

8 bodů 

ŠKOLA HROU - ZEMĚPIS 1 
LANGMaster Group, Praha 699 Kč 

Zeměpis 1 odpovídá 6. a 7. ročníku ZŠ. Nabízí dvě sekce: Planeta Země a Na povrchu a pod 
povrchem. Probírá základní poznatky o vesmíru, sluneční soustavě, planetě Zemi, její atmosféře, počasí 
a vodních systémech a poznatky o geologii planety a hlavních formách života na ní. Nechybí kapitoly 
probírající určování zeměpisné polohy. 

10 bodů 

ŠKOLA HROU - DĚJEPIS 1 
LANGMaster Group, Praha 699 Kč 

Souhrn základních informací o nejstarších dějinách světa. Úvod patří obecnému definování pojmu 
historie a počítání času. Vlastní obsah je pak rozdělen do dvou tematických bloků: Prehistorie (6 kapitol) a
Starověk (22 kapitol). Textové informace jsou doplněny mnoha obrázky, animacemi, mapami, životopisy, 
slovníčkem apod. 

10 bodů 

LANGMASTER - VĚDOMOSTI V HRSTI 2 
LANGMaster Group, Praha 1999 Kč 

Komplet 13 CD-ROM obsahuje dva tituly řady M (9 - 12 let), tj. části Přírodověda 2 a Matematika 2, 
a čtyři tituly řady S (12 - 16 let), tj. části Dějepis 1, Fyzika 2, Chemie 2 a Zeměpis 1. V prostředí systému 
Brána vědění se můžete seznámit i se zajímavou aplikací eduAuthor pro přípravu vlastních prezentací, 
sestavených ze zdrojů jednotlivých titulů. 

10 bodů 

KRTEČKOVA MATEMATIKA
Alter, Praha 800 Kč

Elektronická podoba učebnice Matematika pro 1. ročník ZŠ učí děti poznávat jednotlivé číslice, 
chápat, jak velké množství představují, jak se píší, co je více, co je méně, jak se dá zobrazit součet nebo 
rozdíl na číselné ose a další. To vše pomocí menu, kde jsou informace sdělovány nejen psaným textem, 
ale hlavně mluveným slovem. 

9 bodů

ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ



Media Trade Interactive, Praha 1395 Kč

Hlavní postavou je Alenka, která se vydává po stopách záhadného bílého králíčka. Před vámi je 
mnoho zajímavých úkolů, které vyžadují do řešení plně zapojit mozkové závity, všímat si detailů, správně 
kombinovat různé indicie. Prostě navštívit deset míst světa kouzel, zázraků a fantazie. Vše v zajímavém 
multimediálním prostředí. 

8 bodů

PROZKOUMEJ TAJEMSTVÍ LETADEL
SPG, Kolín 595 Kč

Na CD je připraveno pět sekcí: Videocentrum, Atlas letadel, Jak pracují, Časová linka a Test pilota. 
Atlas letadel představuje stovku typů letadel, uvádí nejdůležitější technické parametry, 500 fotografií a 33 
videoukázek. Časová linka přibližuje jednotlivé dekády minulého století z pohledu nejdůležitějších událostí
ve světě letadel. 

8 bodů

CHYTRÝ HONZA A KOUZELNÉ KOLO
SPG, Kolín 595 Kč

S malým Honzou se učíte poznávat základní dopravní značky a správně se chovat v dopravních 
situacích, zejména na křižovatkách. Čeká na vás tajemný hrad, kde hlídá čaroděj Pokuťák, a jen správné 
odpovědi na testy vám otevřou cestu dál. Lépe si zapamatovat dopravní značky umožní animace figurek i
pexeso. 

7 bodů

PÍSNĚ BOBRA HERMANA
L. Šlampa, Zlín/J. Pachner, Praha 795 Kč

Titul je metodickou pomůckou pro učitele hudební výchovy na 1. stupni ZŠ. V části Písně si můžete 
dát přehrát některou ze třiceti písniček, zobrazit její notový záznam, text a obrázek do omalovánek, v 
případě některých písniček také přehrát videozáznam doprovodného tanečku. Velmi zajímavou částí jsou 
Luštěnky. Výuku písní lze doplnit také pohádkami. 

8 bodů

Další informace naleznete i s ukázkami obrazovek na Chip CD.


	Novinky na stříbrných discích

